

## SETTORE AFFARI DEL PERSONALE SERVIZIO PERSONALE AMMINISTRATIVO TECNICO E DI BIBLIOTECA

D.R. n. 282

Teramo, 2.1 GIU, 2013

## IL RETTORE

lo Statuto dell'Università degli Studi di Teramo in vigore dal 29.11.2012, emanato con VISTO

D.R. n. 361 del 31.10.2012;

l'art. 8, comma 1, della L. n. 370 del 19.10.1999, il quale prevede che: "Il rapporto di **VISTO** lavoro del direttore amministrativo delle Università è di tipo subordinato, con trattamento economico determinato in conformità a criteri e parametri individuati con decreti del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica, di concerto con i

Ministri del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica e per la Funzione

Pubblica...";

VISTO che, in attuazione della predetta disposizione legislativa, il Ministro dell'Università e della

Ricerca Scientifica e Tecnologica, di concerto con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica e del Ministro della Funzione Pubblica, ha definito, con decreto del 23 maggio 2001, i "criteri e parametri per la determinazione del trattamento

economico dei direttori amministrativi delle Università degli Studi";

**VISTO** il D.Lgs 30.03.2001, n.165;

VISTO l'art. 2, comma 1 lettera n), della L. n. 240 del 30.12.2010 il quale prevede la sostituzione

della figura del direttore amministrativo con quella del direttore generale, da scegliere tra personalità di elevata qualificazione professionale e comprovata esperienza pluriennale con funzioni dirigenziali mediante il conferimento dell'incarico da parte del consiglio di amministrazione, su proposta del rettore, sentito il parere del senato accademico, con contratto di lavoro a tempo determinato di diritto privato di durata non superiore a quattro

anni rinnovabile:

**VISTO** il D.M. n. 315 del 21.07.2011, il quale prevede che: "A decorrere dalla data del presente

decreto, il trattamento economico dei direttori generali delle Università, per il triennio 2011-2013, è fissato in conformità ai criteri e parametri stabiliti con il D.I. del 23 maggio

2001..."

VISTO l'art. 4, comma 2, del Regolamento di organizzazione delle strutture amministrative

dell'Università degli Studi di Teramo;

**VISTO** il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato per l'attribuzione delle funzioni di

direttore amministrativo dell'Università degli Studi di Teramo conferito in data 19.11.2012

al prof. Mauro Mattioli, nelle more della nomina del nuovo Direttore Generale;

VISTI i DD.RR. n. 32 del 31.01.2013 e n. 167 del 24.04.2013 con i quali è stata indetta la

selezione pubblica per il conferimento dell'incarico di direttore generale dell'Università

degli Studi di Teramo;

**VISTA** la delibera del Senato Accademico dell'Università degli Studi Teramo del 14.05.2013 con

la quale si esprime parere favorevole al conferimento dell'incarico di direttore generale

alla dott.ssa Maria Orfeo;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Teramo del

15.05.2013 con la quale si conferisce l'incarico di direttore generale alla dott.ssa Maria

Orfeo;

ACCERTATA la disponibilità della dott.ssa Maria Orfeo ad accettare l'incarico di direttore generale

dell'Università degli Studi di Teramo a decorrere dal 1°.07. 2013;

**VALUTATO** ogni opportuno elemento



SETTORE AFFARI DEL PERSONALE SERVIZIO PERSONALE AMMINISTRATIVO TECNICO E DI BIBLIOTECA

## DECRETA

ART. 1 E' conferito alla dott.ssa Maria ORFEO, nata a Trapani (TP) il 22.06.1961, dirigente dell'Università degli Studi di Firenze, l'incarico di Direttore Generale dell'Università degli Studi di Teramo per la durata di tre anni, a decorrere dal 1°.07.2013, secondo lo schema di contratto allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto.

ART.2 La relativa spesa graverà sui pertinenti capitoli di bilancio dei competenti esercizi finanziari.

ART. 3 Il presente decreto verrà acquisito alla raccolta ufficiale dell'Ateneo.

II RETTORE Laciano D'AMICO

SAP/MM SPAZB/BC/